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Pan Łukasz Grabowski  
Radny Województwa Wielkopolskiego 
 

 

Szanowny Panie Radny, 
 
odpowiadając na Pańskie zapytanie złożone podczas X sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 24 lutego 2025 r. w sprawie możliwości wprowadzenia rejestru umów 
zawieranych przez instytucje kultury, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, informuję, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego – wobec braku 
obowiązku prawnego w tym zakresie czy też jakichkolwiek przepisów wprowadzających – 
nie planuje nakładania takiego obowiązku, nie przewiduje się tym samym formułowania 
harmonogramu działań zmierzających do wdrożenia takiego rozwiązania. 

Mając wiedzę na temat planowanego od kilku lat obowiązku publikowania umów w Centralnym 
Rejestrze Umów (CRU), który to obowiązek – według informacji podanych między innymi 
w internetowym Serwisie Rzeczypospolitej Polskiej („Wykaz prac legislacyjnych i programowych 
Rady Ministrów”) – od 1 stycznia 2026 r. sukcesywnie ma być nakładany na poszczególne grupy 
jednostek sektora finansów publicznych, pozostajemy w oczekiwaniu na sformułowanie 
i wejście w życie szczegółowych zasad dotyczących funkcjonowania i użytkowania tego systemu. 

Warto przy tym mieć na uwadze, że w przypadku wprowadzenia przedmiotowego obowiązku, 
do udostępniania i aktualizowania w CRU informacji o umowach zawartych przez daną 
jednostkę sektora finansów publicznych lub na jej rzecz, zobowiązany będzie indywidualnie 
kierownik tej jednostki. 

Podsumowując powyższe, a także mając na uwadze fakt, że wojewódzkie samorządowe 
instytucje kultury posiadają własną osobowość prawną, należy stwierdzić, że zobowiązywanie 
tych jednostek do tworzenia omawianego rejestru nie ma dziś ani merytorycznego, 
ani – tym bardziej – ekonomicznego uzasadnienia. 

Z poważaniem 
 
   z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 Włodzimierz Mazurkiewicz 
                  Dyrektor Departamentu Kultury 

 
 
 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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